
令和２年６月３日 

三学年保護者 様 

埼玉県立秩父高等学校 第三学年主任 設楽 浩 

 

 ６月２９日からの三者面談実施はHPでご案内してありましたが、『三者面談

日程調整のお知らせ』を６月８日・９日の分散登校日に配布します。  

 保護者様との日程調整（実施決定日のお知らせ）をできる限り早めに進めた

いと考え、配布内容を先にお知らせします。尚、担任の調整により実施日・時

間帯が本HP案内とクラス別配布で多少の変更があります。（配布プリント優先） 

 日程調整希望票の学校提出日を１１日・１２日を予定します。後々のスケジ

ュールを考えますと、保護者のみなさまには急ぎのお願いとなりましたが宜し

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和２年６月８日 

三学年保護者 様 

埼玉県立秩父高等学校 第三学年 組 担任  

 

三者面談日程調整のお知らせ 

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、過日本校ホームページでお知らせしました三者面談の日程を調整したいと思います。希望日時を生徒を

通じてお知らせください。 

本年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校の長期化や学校再開に向けても県からの指示を

受けての学校生活となり前例のない１学期となります。三者面談の実施に関しましても、時期や実施方法が例年

と異なりますが、内容は下記事項はもちろん、この情勢をふまえた生徒の心のケアも含めた面談にしたいと思い

ます。いずれにせよ、家庭と学校との連携を充実させ、生徒一人ひとりに合った今後の指導・助言ができますよ

う保護者･生徒･担任による三者面談を実施いたします。 

つきましては、お忙しい折りとは存じますが、趣旨をご理解いただき万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、三者面談のご案内・日程調整・実施日決定のお知らせが、期間短くなりましたことお詫び申し上げます。

諸事情をご理解いただき、希望票を ６月１２日（金)までに担任に提出してください。 

 

記 

１ 期  間  ６月２９日(月)～７月１０日(金) 予定 

２ 時  間  午後３時００分～午後４時５５分（１人あたり１５～２０分程度を予定しています） 

※ この期間、生徒は４０分授業を６時間行います 

３ 場  所  各ホームルーム教室等 

４ 内  容  ３年生：進路、学校生活及び家庭での生活状況、その他 

※ 面談日程は調整後、担任からお知らせします。 

※ 本校に兄弟姉妹が在籍している場合は、その旨を備考に記入してください。 

※ 三年生進学者は進路先選択に模試等の結果を活用してきましたが、最新データが面談に間に合いません。 

そこで、本人・保護者の希望又は担任判断で後日（８月頃）実施する場合もあります。ご了承願います。 
 

------------------------------------------------------------------切---り---取---り---線---------------------------------------------------------------- 

提出締切６月１２日(金) 

三者面談希望票 

 6/29（月） 6/30（火） 7/1（水） 7/2（木） 7/3（金） 

15:00～16:00      

16:00～17:00      

17:00～      

 7/6（月） 7/7（火） 7/8（水） 7/9（木） 7/10（金） 

15:00～16:00      

16:00～17:00      

17:00～      

※ 上の表で、ご都合の良い時間帯に第一希望は①、第二希望は②、第三希望は③を記入してください。この日程

で不都合がございましたら、備考に記入してください。よろしくお願いいたします。 

 

年   組   番 生 徒 氏 名                   

 

保護者氏名                   

備考 


